



Thiruvalluvar Tamil School, Edison, NJ
சேர்ந்து வளர்ப்போம் செந்தமிழ்ப் பயிரை !!!
குழந்தைகளுக்கான திறனறி போட்டிகள்
2026 Contest for children

கவிதை ஒப்புவித்தல் / Poem Recital	
வயது/Ages: 9	நிலை / Level: 5
விதிமுறைகள்:	<ol style="list-style-type: none">1. போட்டிகள் அரங்கினுள் நடைபெறுவதால், போட்டியாளர்கள் நேரில் பங்கேற்க வேண்டும்.2. கீழே கொடுக்கப்பட்டுள்ள நூல்களில் இருந்து உங்களுக்கு விருப்பமான பாடல் வரிகளை தேர்வு செய்து பொருளுடன் சொல்ல வேண்டும் .3. குறைந்தது 20 வரிகள் பொருளுடன் சொல்ல வேண்டும்.அதிகபட்ச வரிகள் வரம்பு இல்லை.4. காலம் குறைந்தது 2 நிமிடங்கள் , அதிக அளவு 5 நிமிடங்கள் வரை எடுத்துக் கொள்ளலாம்.5. பாடலின் அடி எண்ணிக்கை,பொருள் விளக்கம், நூல் குறிப்பு, ஆசிரியர் குறிப்பு, உச்சரிப்பு, மொழி நடை, காலம் பொருட்டு மதிப்பெண் வழங்கப்படும்.6. சமநிலை ஏற்பட்டால், இரண்டாவது சுற்று நடத்தப்படும், இதன் போது போட்டியாளர்கள் தாங்கள் வாசித்த வரிகளை மையமாக கொண்டு நடுவர்கள் கேட்கும் கேள்விகளுக்கு விடையளிக்க வேண்டும்.7. போட்டியாளர்கள் தாங்கள் தேர்வு செய்த கவிதை வரிகளை (தலைப்பு மற்றும் வரி எண் விவரம் மட்டுமல்லாது)மற்றும் பொருளை போட்டிக்கு 10 தினங்களுக்கு முன் மின் அஞ்சலில் (tamilschool.edison.contest@gmail.com) தெரியப்படுத்த வேண்டும்8. நடுவர்களின் முடிவே இறுதியானது



Thiruvalluvar Tamil School, Edison, NJ
சேர்ந்து வளர்ப்போம் செந்தமிழ்ப் பயிரை !!!
குழந்தைகளுக்கான திறனறி போட்டிகள்
2026 Contest for children

Instructions:

1. The competition will be held indoors and contestants should participate in-person.
2. The participant must choose poems from the collections mentioned below and **recite them with meaning**.
3. Need to recite a minimum **20 lines with meaning**. There is no limit for maximum number of lines.
4. Can take up to a maximum of 5 minutes, but not less than 2 minutes.
5. Marks will be awarded based on the length of the poems recited, meaning explanation, notes about author and book, pronunciation, delivery style and time.
6. In the event of a tie, a second round will be conducted, during which contestants are required to answer the questions asked by judges based upon the lines they recited.
7. The participant must share their final list of poems (actual poems, not just the title and line numbers) and the meaning to us in email (tamilschool.edison.contest@gmail.com), 10 days before the competition
8. The Jurors' decisions are final.



Thiruvalluvar Tamil School, Edison, NJ
சேர்ந்து வளர்ப்போம் செந்தமிழ்ப் பயிரை !!!
குழந்தைகளுக்கான திறனறி போட்டிகள்
2026 Contest for children

கவிதைகள்

1) பாரதிதாசன் கவிதைகள்

அ) புதிய உலகம் : <https://www.tamilvu.org/node/154572?linkid=85210>

ஆ) அழகின் சிரிப்பு

தமிழ் : <https://www.tamilvu.org/node/154572?linkid=85398>

இ) இசையமுது

- சிறுவர் பகுதி முதல் தொகுதி :
<https://www.tamilvu.org/node/154572?linkid=85358>
- தேன் அருவி | கவிதைகள்
 - இயற்கை எழில் : <https://www.tamilvu.org/node/154572?linkid=85370>
 - தமிழ் : <https://www.tamilvu.org/node/154572?linkid=85366>

2) கவிமணி தேசிய விநாயகம் பிள்ளை

அ) இலக்கியம்

கவிதை : <https://www.tamilvu.org/node/154572?linkid=119451>

ஆ) குழந்தைப் பாடல்கள்

வெண்ணிலா : <https://www.tamilvu.org/node/154572?linkid=119462>

கடல் : <https://www.tamilvu.org/node/154572?linkid=119460>